
BZ1

上古丹林道災害復旧工事
紋別市
平成24年7月25日～平成24年9月28日
土工25ｍ外

西紋
別

分任支出負担行為担当官
網走西部森林管理署西紋別
支署長
涌井賢一

紋別郡滝上町字滝ノ
上原野3線北1

平成24年7月24日
株式会社矢口産
業

紋別市南が丘町7
丁目32-19

予決令第９９条
の２（不落・不調
随意契約）

一般競争入札に付
したが落札せず、
再入札を行っても
落札者がなかった
ため。

－ － 2,763,600 2,730,000 98.78% － － － － 1 0 － －

BZ2

6号の沢林道災害復旧工事
紋別郡遠軽町国有林243林班
平成24年8月28日～平成24年11月20日
土工Ｌ＝52m外

網走
西部

分任支出負担行為担当官
網走西部森林管理署長
山田和夫

紋別郡遠軽町北4丁
目1-1

平成24年8月27日
大同産業開発株
式会社

紋別郡遠軽町白滝
149-1

予決令第９９条
の２（不落・不調
随意契約）

6月22日入札公告
したが参加者が無
く7月11日に入札取
り止め、7月17日に
再公告し、8月20日
再度の入札を実施
しても落札者がな
かったため。

－ － 5,227,950 5,145,000 98.41% － － － － 2 0 － －

BZ3

八月沢林道災害復旧工事
芦別市
平成24年7月31日～平成25年3月8日
土工100m外

空知
分任支出負担行為担当官
空知森林管理署長
桃木康雄

岩見沢市3条東17丁
目34

平成24年7月30日
及川産業株式会
社

岩見沢市2条東18
丁目1

予決令第９９条
の２（不落・不調
随意契約）

一般競争入札に付
したが、2回の再入
札を行っても落札
者がなかったため。

－ － 56,129,850 54,180,000 96.52% － － － － 2 0 － －

公共工事の名称、場所、期間及び種別

事
業
別
№

別紙様式７－２

随意契約（公共工事等）

うち公益
社団法人
又は公益
財団法人
（特例社
団法人又
は特例財
団法人を
含む。）

移行困難な事
由

署
名
称

契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名
称及び所在地

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文
（企画競争等）

競争性のない随意
契約によらざるを得
ない理由商号又は名称 住所

契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

名称 所在地

抽
出
判
定

備　考
移行予
定年限

競争性のある契約に移
行予定のもの

予定価格 契約金額 うち農林
水産省
出身者

公益法人の場合

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

落札率

特別な
競争参
加資格
（※提
案者の
数が１
の場合
の記載
事項）

再就職の
役員の数
（※契約
の相手方
が公益社
団法人又
は公益財
団法人
（特例社
団法人又
は特例財
団法人を
含む。）
の場合の
記載事
項）

提案者
の数



BBZ1

濁川林道外災害復旧計画測量・設計業
務
檜山郡厚沢部町字富里外
平成24年9月28日～平成24年10月15日
測量・設計一式

檜山
分任支出負担行為担当官
檜山森林管理署長
白淵弘

檜山郡厚沢部町緑町
162-28

平成24年9月27日
株式会社ノース
技研

函館市昭和3丁目
23-1

会計法第２９条
の３第４項（緊急
随意契約）

9月9日の豪雨に
より、林道の路体
流失、路肩決壊
等林道施設が甚
大な被害を受け、
現在実行中であ
る事業の円滑な
実施のため、施設
等を早急に復旧
するための調査
が必要であったた
め。

－ － 1,589,700 1,575,000 99.07% － － － － － － －
抽
出

－

BBZ2

板小屋林道外災害復旧計画測量・設計
業務
北斗市峩朗外
平成24年9月28日～平成24年10月15日
測量・設計一式

檜山
分任支出負担行為担当官
檜山森林管理署長
白淵弘

檜山郡厚沢部町緑町
162-28

平成24年9月27日
株式会社ノース
技研

函館市昭和3丁目
23-1

会計法第２９条
の３第４項（緊急
随意契約）

9月9日の豪雨に
より、林道の路体
流失、路肩決壊
等林道施設が甚
大な被害を受け、
現在実行中であ
る事業の円滑な
実施のため、施設
等を早急に復旧
するための調査
が必要であったた
め。

－ － 1,060,500 1,050,000 99.00% － － － － － － －
抽
出

－

BBZ3

奥芦別林道外災害復旧計画・測量設計
業務
芦別市
平成24年9月22日～平成24年10月5日
測量・設計一式

空知
分任支出負担行為担当官
空知森林管理署長
桃木康雄

岩見沢市3条東17丁
目34

平成24年9月21日
株式会社北海道
森林土木コンサ
ルタント

札幌市中央区北4
条東2丁目8-6

会計法第２９条
の３第４項（緊急
随意契約）

平成24年9月9～
10日の集中豪雨
により、林道の路
肩崩壊及び路体
が流出、今後の
降雨により被害拡
大の恐れもあり、
早急に復旧に係
る調査を実施する
必要があったた
め。

－ － 1,291,500 1,260,000 97.56% － － － － － － － －

BBZ4

ポン金ヶ沢林道災害復旧計画測量・設計
業務
久遠郡せたな町北檜山区二俣
平成24年9月27日～平成24年10月4日
測量・設計一式

渡島
分任支出負担行為担当官
渡島森林管理署長
池田正三

二海郡八雲町出雲町
13

平成24年9月26日
株式会社ノース
技研

函館市昭和3丁目
23-1

会計法第２９条
の３第４項（緊急
随意契約）

平成24年9月9日
の豪雨により林道
の路体流出被害
が発生し、事業の
円滑な実施等の
ために早期復旧
に係る調査を実
施する必要があっ
た。

－ － 1,128,750 1,092,000 96.74% － － － － － － － －

公共工事の名称、場所、期間及び種別

事
業
別
№

別紙様式７－２

随意契約（公共工事等）

うち公益
社団法人
又は公益
財団法人
（特例社
団法人又
は特例財
団法人を
含む。）

移行困難な事
由

署
名
称

契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名
称及び所在地

随意契約による
こととした会計
法令の根拠条
文（企画競争
等）

競争性のない随
意契約によらざる
を得ない理由商号又は名称 住所

契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

名称 所在地

抽
出
判
定

備　考
移行予
定年限

競争性のある契約に移
行予定のもの

予定価格 契約金額 うち農林
水産省
出身者

公益法人の場合

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

落札率

特別な
競争参
加資格
（※提案
者の数
が１の
場合の
記載事
項）

再就職の
役員の数
（※契約
の相手方
が公益社
団法人又
は公益財
団法人
（特例社
団法人又
は特例財
団法人を
含む。）
の場合の
記載事
項）

提案者
の数



公共工事の名称、場所、期間及び種別

事
業
別
№

別紙様式７－２

随意契約（公共工事等）

うち公益
社団法人
又は公益
財団法人
（特例社
団法人又
は特例財
団法人を
含む。）

移行困難な事
由

署
名
称

契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名
称及び所在地

随意契約による
こととした会計
法令の根拠条
文（企画競争
等）

競争性のない随
意契約によらざる
を得ない理由商号又は名称 住所

契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

名称 所在地

抽
出
判
定

備　考
移行予
定年限

競争性のある契約に移
行予定のもの

予定価格 契約金額 うち農林
水産省
出身者

公益法人の場合

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

落札率

特別な
競争参
加資格
（※提案
者の数
が１の
場合の
記載事
項）

再就職の
役員の数
（※契約
の相手方
が公益社
団法人又
は公益財
団法人
（特例社
団法人又
は特例財
団法人を
含む。）
の場合の
記載事
項）

提案者
の数

BBZ5

ペンナイ林道外3線災害復旧計画測量・
設計業務
上川郡新得町外
平成24年9月21日～平成24年10月9日
測量・設計一式

東大
雪

分任支出負担行為担当官
十勝西部森林管理署東大雪
支署長
諏訪幹夫

河東郡上士幌町字上
士幌東3線231

平成24年9月21日
株式会社北海道
森林土木コンサ
ルタント

札幌市中央区北4
条東2丁目8-6

会計法第２９条
の３第４項（緊急
随意契約）

平成24年9月9～
10日の集中豪雨
により、林道の路
肩崩壊及び路体
が流出、今後の
降雨により被害拡
大の恐れもあり、
早急に災害の復
旧調査を実施す
る必要があったた
め。

－ － 1,794,450 1,659,000 92.45% － － － － － － － －


